
 
 

 

RĪGAS ANGĻU ĢIMNĀZIJA 
Zvārdes iela 1, Rīga, LV-1004, tālrunis 67612425, fakss 67612425,  

e-pasts rag@riga.lv 

 

Rīgā 
 

 

 

 

 

Pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

 Rīga, 2022.gada 16.septembris   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 
 

 

SASKAŅOTS 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta direktors  
(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

    Māris Krastiņš 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

18.10.2022.      

(datums)     

 
 

 



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2021./2022. mācību gadā 

Izglītības programmas nosaukums  

 

Izglītības 

programmas  

kods 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

2021./2022. 

māc.g. 

(01.09.2021.)  

Izglītojamo 

skaits, 

noslēdzot 

2021./2022.

māc.g. 

(31.05.2022

.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

Pamatizglītības programma 21011111 V-9851 01.06.2018. 292 293 

Vispārējās vidējās izglītības matemātikas, 

dabaszinību un tehnikas virziena 

programma 

31013011 V-2868 13.09.2010. 40 40 

Vispārējās vidējās izglītības 

vispārizglītojošā virziena programma 

31011011 V-5908 22.11.2012. 40 40 

Rīgas Angļu ģimnāzijas pamatizglītības 

programma ar padziļinātu angļu valodas 

apguvi 

21017111 V_3569 25.06.2020. 590 596 

Vispārējās vidējās izglītības programma  31016011 V_2819 11.08.2020. 174 164 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai 

un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri 

uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 2021./2022. 

mācību gada laikā); 

RAĢ uzņemti 7 Ukrainas valstspiederīgo skolēni, divi no viņiem 

absolvējuši izglītības programmas (9. un 12.klase); 8 skolēni izbraukuši uz 

ārzemēm (tai skaitā 3 uzņemtie ukraiņu skolēni); 4 skolēnu ģimenes 

mainījušas dzīvesvietu un turpina mācīties citās Latvijas izglītības iestādēs. 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 

2021./2022. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas iemesli); 

RAĢ uzņemti 50 skolēni no dažādām mācību iestādēm (atbrīvotas vietas 

gadījumā); 10 RAĢ skolēni izturējuši konkursu un iestājušies Valsts 

ģimnāzijās, bet 5 skolēni dažādu iemeslu dēļ iestājušies citās skolas. 

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 

iemesls): 15 skolēni pārgājuši mācīties tālmācības vidusskolās un 2 skolēni 

atskaitīti nesekmības dēļ vidējā izglītībā. 

       Kopumā skolēnu sastāvs ir stabils, uz atbrīvotām vietām tiek pieņemti skolēni, kuru 

vecāki ir pieteikuši vēlmi mācīties Rīgas Angļu ģimnāzijā. Skola strādā ar maksimālu noslodzi. 

Skolēniem, kuriem ir priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riski, tiek sniegts atbalsts (gan 

projektā Pumpurs, gan citos atbalsta veidos). Skolēnu pāreja mācībām tālmācības vidusskolās 



skaidrojama kā attālināto mācību efekts pandēmijas rezultātā (daļai skolēnu attālinātās mācību 

formas ir psiholoģiski vai praktiski piemērotākas, nekā mācības klātienē). 

 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 
NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu mainība 

u.c.) 

1.  Ilgstošās vakances 

izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 

2021./2022. māc.g. 
(līdz 31.05.2022.) 

1 slodze matemātikas 

skolotājs 

0,1 slodze datorikas 

skolotājs 
0,1 slodze angļu 

valodas skolotājs 

0.5 slodze medmāsa 
0,5 slodze fizikas 

skolotājs 

0,2 slodzes ķīmijas 
skolotājs 

Vakcinācijas prasību dēļ atbrīvotu 

matemātikas skolotāja vakanci nav 

izdevies aizpildīt visa gada ietvaros; 

stabila matemātikas skolotāju komanda, 
strādājot pārslodzes apstākļos ir 

nodrošinājusi mācības, tomēr pārslodzes 

dēļ nācies atteikties no vairāku gadu 
garumā iestrādātas līmeņošanas 5.-

9.klasēs matemātikā, ierobežojot iespējas 

mērķtiecīgi strādāt ar skolēniem, kuri 
pretendē uz augstākā līmeņa 

sasniegumiem. Nelielās datorikas un 

angļu valodas pedagogu vakances tiek 

aizvietotas, jo tās veidojas nevienmērīgas 
pedagogu slodzes dēļ, pārejot un jauno 

izglītības programmu īstenošanu. 

Medmāsas pusslodzes vakance ir aktuāla 
jau 2 gadus, it īpaši izaicinoši tas bijis 

epidemioloģiski riskantajā pandēmijas 

periodā. Medmāsas administratīvie darba 

pienākumi ir sadalīti starp citiem 
darbiniekiem un pedagogiem. 

2.  Izglītības iestādē 

pieejamais atbalsta 
personāls izglītības 

iestādē, noslēdzot 

2021./2022. māc.g. 

(līdz 31.05.2022.) 

2 psihologi,  

2 sociālie pedagogi, 
speciālais pedagogs, 

medmāsa, logopēds; 

alternatīvo mācību 

centra vadītāja – 
metodiķe (0,3),  

2 pedagogu palīgi (vēl 

4 APP projektā), 2 
bibliotekāru slodzes (3 

darbinieki), karjeras 

izglītības pedagogs-
konsultants 

Mācību gada ietvaros mainījušies 2 

atbalsta personāla darbinieki (sociālais 
pedagogs un psihologs). Pārmaiņas ir 

pozitīvas. 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

 

2.1. Izglītības iestādes misija: Iekļaujoša, globāla un iniciatīvām atvērta skola, kas vērsta uz 

ikviena izcilību eksakto, humanitāro, sociālo vai inženierzinību jomā, veicina zaļo 

domāšanu, kultūrizglītību, līdzdalību un digitālu lietpratību. 

2.2. Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo: Rīgas Angļu ģimnāzijas (turpmāk RAĢ) 

absolventi ir konkurētspējīgas un atbildīgas personības – pārliecināti par sevi, vispusīgi 

izglītoti un gatavi studijām, spēj realizēt savu potenciālu (zināšanas, prasmes, talantus un 

resursus), prot strādāt komandā un sasniegt kopīgus mērķus. 



2.3. Izglītības iestādes vērtības: līdzdalība, atbildība, ilgtspēja, izaugsme.  

2.4. 2021./2022. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi 

un kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 

Nr.1: Pedagogu metodiskā 

sadarbība horizontālās 

sadarbības (HS) grupās:  

• mācību organizācijas 
plāna īstenošanai, 

samazinot skolēnam 

vienlaikus apgūstamo 
priekšmetu skaitu;   

• caurviju prasmju 

pilnveidei, iekļaujot 

pasākumus un 
iniciatīvas ikdienas 

mācību procesā;   

• efektīvam skolēnu 
atbalstam, izmantojot 

alternatīvo mācību 

centra resursus.   
 

Ir izveidota digitāla sadarbības 

platforma secīgam 

starpdisciplināram darbam un 

caurviju prasmju pilnveidei,  
organizēta sistemātiska pedagogu 

sadarbība tā īstenošanai, 

problemātikas un atbalsta 
vajadzību identificēšanai. Īstenota 

pieredzes apmaiņa - labās prakses 

piemēru popularizēšana. 
Izveidots mācību organizācijas 
plāns, kas paredz optimālu mācību 

priekšmetu apguves 

nodrošināšanu moduļos (pa 
ceturkšņiem un/vai blokstundās), 

samazina skolēnam vienlaikus 

apgūstamo priekšmetu skaitu. 

Sasniegts: ir izveidota 

horizontālās sadarbības 

sistēma un identificēti 

pilnveidojamie aspekti 
turpmākam darbam. 

Nr.2: Individuālu, strukturētu 

sarunu metodikas izstrāde un 

iekļaušana ikdienas 
audzināšanas procesā.  

 

Lielākā daļa klašu audzinātāju 

apguvuši un savā darbā lieto 

individuālu, strukturētu sarunu 
metodiku.  

Daļēji sasniegts: turpmāk 

pakāpeniski jānodrošina 

pedagogu slodzes 
līdzsvarošana, lai 

individuālās sarunas tiktu 

īstenotas ar visiem 3.-
12.klašu skolēniem un 1.-2. 

klašu skolēnu vecākiem.  

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2022./2023. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi 

Nr.1: Pēctecīga un jēgpilna 
skolēnu pētnieciskās darbības 

prasmju pilnveide katrā 

vecumposmā 

Veikta pētniecisko prasmju kartēšana un 3.-9.klasēs projektu darbs ir 
iestrādāts mācību procesa ietvarā. 

Ikviens 3.-12.klašu skolēns ir izstrādājis  pētniecisko projektu, kurā 

pakāpeniski pieaug patstāvīgi veicamo uzdevumu apjoms un 

kompleksitāte.  
Iekārtots funkcionāls pētniecības centrs sākumskolēniem, kurā 

sistemātiski tiek apgūtas pētniecības prasmes (katra klase vismaz 

reizi ceturksnī). 
11.klašu skolēniem tiek īstenots  kombinēts kurss pētnieciskā darba 

prasmju stiprināšanai un attīstībai. 

Izstrādāti vismaz 8 (10%) skolēnu zinātniski pētnieciskie darbi 

dalībai  ZPD konferencēs Rīgas un valsts līmenī. 
Tehnoloģiju un jaunrades forumā (tunjforums.lv) publicēti labāko 

pētniecisko darbu pārskati (10% darbu katrā klašu paralēlē). 



Nr.2: Efektīvas, savstarpējā 
sadarbībā balstītas atbalsta 

sistēmas ieviešana ikdienas 

darba paradumos 

Īstenota sistēma (visiem izprotamas atbalsta stratēģijas), kas 
nodrošina: 

• Savlaicīgu diagnostiku problēmu gadījumos; 

• Atbalsta stratēģijas; 

• Agrīnās lasītprasmes testēšanu; 

• Daudzveidīgu nodarbību klāstu; 

• Sociāli emocionālo vajadzību monitorings (lietots 

EMU:Skola) un datos pamatota visu iesaistīto pušu rīcība; 

• Plānveidīga un sistemātiska pedagogu sadarbība ar atbalsta 

personālu savlaicīgai risku prevencijai. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

3.1. Kritērija “Kompetences un sasniegumi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Vidējie gada vērtējumi 4.-12.klašu skolēniem ir 
virs 7 ballēm un valsts pārbaudes darbu rezultātu 

vidējie rādītāji (VR) iepriekšējo 3 gadu laikā ir 

augstāki par vidējiem rādītājiem valstī un/vai 

Rīgā. 

Formatīvās vērtēšanas pieeju pilnveide un 
mērķtiecīgs formatīvo vērtējumu izmantojums 

augstāku rezultātu sasniegšanai. 

Īstenota pedagogu sadarbība horizontālās 

sadarbības grupās, atbalstot skolēnu snieguma 

izaugsmi. 

Atgādņu izmantošana, kā pašvadītās mācīšanās 

rīks (1.- 3. klasēs). 

 

Tiek veicināta lasītprasme un skolēnu motivācija 

lasīt, sniegts atbalsts citvalodīgajiem valodas 

apguvē. pedagogu palīgu piesaiste skolēniem ar 

grūtībām mācībās, nodrošināta angļu 
sarunvalodas  papildu apguve pagarinātās grupas 

laikā.  

Skolēnu zināšanu, prasmju un kompetenču 

diagnostikas pilnveide pārejas posmos (4, 7, 

10.klasēs). 

 

Skolēnu iesaiste pētniecisko darbu veikšanā 

(Mazie pētnieciskie darbi 3.- 4.kl. , un 4-9.kl., 
ZPD) un Tehnoloģiju un jaunrades foruma 

aktivitātēs. 

Progresa dinamikas mērījumu lietošana mācību 

rezultativitātes  veicināšanai. 
 

RAĢ tiek īstenota audzināšanas darba un 
pilsoniskās līdzdalības sistēma, organizēta 

partneru iesaiste: #Neklusē!  MOT 

Veidot sistēmisku pieeju skolēnu izcilības 
veicināšanai. 

 

3.2. Kritērija “Vienlīdzība un iekļaušana” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

RAĢ ir vienota izpratne par vienlīdzību un 

iekļaušanu, tiek organizētas mācības pedagogiem 

iekļaujošas vides veidošanai. 
 

Īstenot skolēnu, klašu un skolas emocionālās 

labsajūtas monitoringu. 

 

RAĢ veido iekļaujošu mācību vidi un īsteno 

vienlīdzīgas attieksmes organizācijas kultūru un 

problēmsituāciju gadījumā tiek nodrošināts 
atbalsts visiem iesaistītajiem. 

 

Stiprināt pedagoģiskās stratēģijas, ikdienas darba 

paradumus, un sadarbību (pedagogs, atbalsta 

personāls, vecāki), kas veicina atbalstu skolēniem. 
 



Tiek nodrošinātas papildu nodarbības emigrantu 
un reemigrantu bērniem, kā arī skolēniem no 

Ukrainas. 

 

 

3.3. Kritērija “Pieejamība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
RAĢ nodrošina vides pieejamību un izglītības 

programmas īstenošanas pielāgošanu 

izglītojamiem ar speciālām vajadzībām. 

 

Sistēmiski izmantot alternatīvas mācību metodes, 

atbalstot skolēnus ar mācību un sociālām 

grūtībām. 

Attālinātā mācību procesā skolēni ir nodrošināti 

ar nepieciešamām IKT ierīcēm mācībām. 

 

Paaugstināt risku prevencijas efektivitāti, 

aktivizējot pedagogu un atbalsta personāla 
sadarbību. 

Skolēniem, kuri kavējuši mācību procesu, ir 

nodrošināta iespēja apgūt iekavēto papildu 
mācību pasākumos. 

 

Veicināt skolēnu izpratni par savas izaugsmes 

potenciālu un līdzatbildību, paplašinot piedāvāto 
iespēju pieejamību. 

Velodrošības kampaņas stiprina skolēnu drošību 

ceļā uz/no skolas. 
 

Ir izstrādāta un tiek īstenota sasniedzamo rezultātu 

pielīdzināšanas kārtība, kas nodrošina izglītojamo 
iespējas iekļauties īstenotajās izglītības 

programmās. 

 

 

3.4. Kritērija “Drošība un labklājība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
RAĢ ir izstrādāti un regulāri tiek pilnveidoti un 

aktualizēti iekšējās kārtības noteikumi, iesaistoties 
visām mērķgrupām, ir vienota izpratne par drošu 

vidi, labu uzvedību un savstarpēju cieņu. 

Atjaunot dažādu drošības instruktāžu saturu 

saskaņā ar aktuālajām vajadzībām un to 
sistematizēt ērtam lietojumam. 

Izveidots Operatīvais dienests, kurā nekavējoties 

tiek risināti problēmjautājumi un 
konfliktsituācijas 

Sadarbībā ar skolēniem īstenot skolas vides un 

paradumu auditu, lai identificētu drošības riskus. 

RAĢ ir stipra un vienota kopienas izjūta, kas 

pamatojas tradīcijās un augstās gaidās attiecībā uz 

izaugsmi. 

Nostiprināt kopienas saliedētību, kas mazinājusies 

pandēmijas perioda attālinātajā procesā. 

 

3.5. Kritērija “Infrastruktūra un resursi” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
RAĢ ir atbilstošs dažādu materiāltehnisko resursu 

klāsts, kas ir nepieciešams un izmantojams, lai 

īstenotu izglītības programmas. 

 

Pakāpeniski samazināt klašu komplektu skaitu, lai 

nodrošinātu telpu atbilstību higiēnas normām 

(atteikties no caurstaigājamām telpām, iekārtot 

mūzikas klasi sākumskolai). 

Efektīvs ierīču lietojums un tā pārraudzība, laba 

pieejamība un atbalsts lietotājiem. 
Pilnveidot wi-fi nodrošinājumu, panākot tā 

nevainojamu darbību visās mācību telpās. 
Ļoti laba ārtelpu infrastruktūra – sporta laukumi, 
velonovietnes, mūsdienīgas mācību telpas un 

laboratorijas. 

Veicināt digitālo higiēnu visās mērķgrupās. 

 



4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2021./2022. mācību gadā 

 

4.1. Erasmus + projekta “Rīgas Angļu ģimnāzijas kapacitātes stiprināšana kompetenču 

pieejas īstenošanai” (PVS ID 4116) ietvaros 20 RAĢ pedagogi mācījušies dažādos kursos 

un ēnošanas praksē Eiropā. Kursos apgūtās kompetences paplašina pedagogu kapacitāti 

mūsdienīgi organizēt jaunā satura īstenošanu, pārņemot metodes un pieejas, kas Latvijas 

skolās vēl nav attīstījušās, tuvoties RAĢ izvirzītajam mērķim - panākt izcilību CLIL 

pieejas izmantojumā, kas cieši saistīta ar izglītību mūsdienīgai lietpratībai, jo ir vērsta uz 

valodas lietojuma nozīmes stiprināšanu, veido pamatu jaunam izaicinājumam saistībā ar 

iekļaujošo izglītību, personalizāciju un tehnoloģiju progresu, kā arī veido pamatu 

pedagoģiskām iniciatīvām un starptautiskiem skolu sadarbības projektiem labās prakses 

pārnesees ietvaros. 

4.2. ESF projekta “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” ietvaros 

nodrošināts ietilpīgs atbalsts mācību procesā dažādām izglītojamo mērķgrupām. 

4.3. RIIMC projekta ietvaros „Atbalsts iekļaujošas izglītības veicināšanai pirmsskolā un 

skolā” identificētas pedagogu profesionālās pilnveides vajadzības, izstrādāts 

profesionālās pilnveides plāns iekļaujošas izglītības īstenošanai, īstenotas profesionālās 

pilnveides nodarbības pedagogiem grupās, izvērtēti apgūtā rezultāti darbībā un noteiktas 

turpmākās profesionālās pilnveides vajadzības. 

 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

5.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). Izglītībai, veselīgam 

dzīvesveidam, zaļai domāšanai un karjerai motivētas personības veidošana drošā vidē 

sadarbībā ar vecākiem, izkopjot sociāli emocionālās mācīšanās (SEM) kompetences.  

5.2. Audzināšanas darbība ir integrēta vienotā skolas izglītības procesā un tiek realizēta, 

īstenojot skolas attīstības plānā izvirzītās prioritātes. Audzināšanas darbs ir īstenots 

mācību un klases stundās, ārpusstundu nodarbībās, interešu izglītības pulciņos, 5.-8.klašu 

līdzpārvaldē un 9. - 12. klašu skolēnu padomē, ikdienas sadzīves situācijās, kā arī skolas 

Atbalsta komisija darbībā un pedagogu sadarbībā ar skolēnu ģimenēm. Klašu stundās 

realizētie temati - sevis izzināšana un pilnveidošana, es ģimenē, klasē un skolā, sabiedriskā 

līdzdalība, karjeras izvēle, veselība un vide, drošība - rosinājuši skolēnu personības 

izaugsmi. Klases stundās piedalījušies uzaicināti speciālisti par drošības, veselības, 

emocionālās labsajūtas, karjeras jautājumiem. Notikušas individuālas sarunas: Klases 

audzinātājs - skolēns. Organizētas skolas vadības, Atbalsta komisijas un klašu audzinātāju 

individuālas profesionālas sarunas par mācību procesu klasē, klases kolektīvu un katra 

skolēna individualitāti tajā, par sadarbības iespējām. 
 

6. Citi sasniegumi 

 

6.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi 

par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

Izveidota noturīga sadarbība ar Rīgas valstspilsētas izglītības iestādēm, kuras īsteno 

izglītības programmas ar padziļinātu svešvalodu apguvi, kuras ietvaros notiek gan 

pieredzes pārnese, gan metodiskais darbs svešvalodu jomas stiprināšanai. 

6.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 

6.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2021./2022. 

mācību gadu: Valsts pārbaudes darbos izglītojamie uzrāda rezultātus, kas ar 

atsevišķiem izņēmumiem pārsniedz vidējos rādītājus Rīgā un valstī.  



6.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā: rezultāti ir 

stabili ar tendenci pieaugt. Pieaug CE rādītāji matemātikā nestandarta daļā, CE 

kārtotāju skaits un rezultativitāte fizikā un ķīmijā. 

6.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

RAĢ skolēnu rezultāti ir stabili, ar tendenci pieaugt. Tiek īstenots snieguma monitorings 

un piemērots atbalsts skolēniem, kuru sniegums nav pietiekams, kā arī nostiprinātas  

pieejas, kuru ietvaros skolēni var uzlabot savu sniegumu. 

 

 

Izglītības iestādes vadītājs 

 

Maija Kokare 

 

 


